Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0631/2023
Em, 30 de agosto de 2023

SOLICITA À EXMA. SRA. PREFEITA PERMISSÃO
PARA OS ÔNIBUS DE TURISMO ESTACIONAR
NAS POUSADAS, HOTÉIS E CASAS DE ALUGUEL
QUE TENHA ESTACIONAMENTO DISPONÍVEL.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente à
Exmª Srª. Prefeita solicitando permissão para os ônibus de turismo estacionar nas
Pousadas, Hotéis e Casas de aluguel que tenha estacionamento disponível.

Sala das Sessões, em 30 de agosto de 2023.

LEONARDO MENDES DE ABRANTES
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

Isso é uma solicitação dos donos de Pousadas, Hotéis e Casas de Aluguel, que
possuem estacionamento próprio e pode proporcionar mais conforto aos hospedes na
chegada e saída da cidade.

Diante do exposto apresento essa Indicação, na certeza do apoio dos Nobres
Vereadores e das providências do Poder Executivo.